



BGP.II.271.1.3.2025

Orły, dnia 4 marca 2025 r.

Zamawiający
Gmina Orły
ul. Przemyska 3
37-716 Orły

Do wszystkich Wykonawców

Odpowiedzi na pytania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym pn. „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Drohojów”.

Pytania z dnia 27 lutego

1. Czy Zamawiający dopuszcza rury PE100-RC, które nie zawierają taśmy lokalizacyjnej, o której wspomniano w załączniku „STWIORB” – „W przypadku rurociągów wykonywanych metodą podwiertu sterowanego stosować rury z taśmą lokalizacyjną umieszczoną pomiędzy pancerzem ochronnym a rurą wewnętrzną”?

Dopuszczacie Państwo alternatywne rozwiązanie oznakowania lokalizacji rurociągu, na przykład poprzez zastosowanie taśmy z wkładką lokalizacyjną?

2. Czy w związku z niedawną aktualizacją normy PN-EN 12201-1:2024-04, dla wymogu stawianego przez Zamawiającego w załączniku „Opis techniczny”, tj. posiadania certyfikatu zgodności DIN CERTCO ze specyfikacją techniczną PAS 1075, Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania równoważnego, w postaci badań dla właściwości rur, zgodnie z nową normą PN-EN 12201-1:2024-04?

Badania te potwierdzają dokładnie te same właściwości rur wykonanych z materiału PE100-RC:

1. Odporność na powolny wzrost pęknięć z określeniem modułu wzmocnienia dla badanej rury,
2. Odporność na powolny wzrost pęknięć pod obciążeniem,
3. Odporność na powolną propagację pęknięć Test karbu.

Norma PN-EN 12201-1:2024-04 zawiera badania, które są w pełni znormalizowane, a to pozwala na potwierdzenie ich wiarygodną metodą w akredytowanym laboratorium. Ponadto przewagą badań opisanych w normie PN EN 12201-2:2024 jest racjonalny czas ich wykonania umożliwiający kontrolę faktycznych właściwości produkowanego wyrobu.

3. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej, które Zamawiający określił w SWZ w pkt 15.1-4) pkt. b) „Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie zrealizował należycie co najmniej trzy roboty budowlane (w rozumieniu pkt 7 art. 3 ustawy prawo budowlane), każda z trzech polegająca (lub obejmująca swoim zakresem) na budowie (w rozumieniu pkt 6 art. 3 ustawy prawo budowlane) lub przebudowie (w rozumieniu pkt 7a art. 3 ustawy prawo budowlane) sieci wodociągowej o długości co najmniej 3 km i wartości co najmniej 1 500 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy zł).” Wykonawca wnosi o zmianę tego pkt na „Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie zrealizował należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci wodociągowej o długości co najmniej 9 km i wartości co najmniej 4 500 000,00 zł brutto (słownie: cztery miliony pięćset tysięcy zł).” Wykonawca, który zrealizuje powyższe roboty w jednym zadaniu spełni warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego. Ponadto

realizacja całości zakresu w jednym zadaniu potwierdza kwalifikacje zawodowe wykonawcy, który przy technologicznie wyższym zaangażowaniu jest w stanie wykonać taką budowę. Tylko podmiot posiadający potencjał i doświadczenie na zaproponowanym poziomie jest w stanie zrealizować tak dużą inwestycję. Z uwagi na powyższe uważamy nasz wniosek za zasadny i prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedzi:

1. Rurociągi przewodowe wykonane metodą podwiertu sterowanego należy wykonać zgodnie z zapisami STWIORB t.j. zastosować rury z taśmą lokalizacyjną umieszczoną pomiędzy pancerzem ochronnym a rurą wewnętrzną.
Dopuszcza się zastąpienie taśmy lokalizacyjnej(wkładki metalowej) drutem lokalizacyjnym w takim przypadku należy zastosować drut miedziany min. 1,5 mm² zlokalizowany pomiędzy rurą przewodową a płaszczem ochronnym.
2. Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania równoważnego, w postaci badań dla właściwości rur, zgodnie z nową normą PN-EN 12201-1:2024-04.
3. Zamawiający dokona zmiany warunku udziału we wnioskowanym zakresie, która opublikowana zostanie odrębnym komunikatem.